ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2056/25 RS, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. ENFERMEIRO ROGÉRIO

Ao Senhor
FILIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerir a realização de um
estudo técnico para verificar a viabilidade de implantação de uma lombada (redutor de
velocidade) na Rua 13, Quadra 16, Setor Parque Vila Verde.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de dezembro de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se fundamenta na necessidade de promover maior segurança aos
moradores, pedestres e motoristas que trafegam pela via, tendo em vista o registro frequente de
veículos em alta velocidade, o que tem gerado preocupação à comunidade local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-12-05T08:49:50-0300
	Brasil
	ROGERIO PEREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro